

Konin, 30.11.2017 r.

WSZ-EP-67/1608 /2017

wg rozdzielnika

WYJAŚNIENIA DO SIWZ

Dotyczy przetargu nieograniczonego poniżej 209 000 euro na dostawę soczewek wewnątrzgałkowych oraz wyrobów medycznych dla potrzeb zabiegów okulistycznych Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Koninie, nr sprawy: WSZ-EP-67/2017

W związku ze zgłoszonymi przez uczestnika postępowania przetargowego zapytaniami dotyczącymi SIWZ, niniejszym na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29.01.2004 r. - Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2015 r., poz. 2164 ze zm.), uprzejmie wyjaśniamy:

Pyt. 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na cesję praw i obowiązków z wzoru Umowy na bank kredytujący grupę kapitałową Wykonawcy? Wykonawca zobowiązuje się powiadomić Zamawiającego o dokonaniu takiej cesji. Jednocześnie Wykonawca potwierdza, iż mimo cesji jest uprawniony do wykonywania praw i obowiązków z Umowy przelanych na bank - do momentu odmiennego zarządzenia przez bank, które zostanie przesłane w formie pisemnej.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. Zamawiający będący podmiotem leczniczym nie jest uprawniony do wyrażenia odgórnej zgody na dokonywanie cesji praw i obowiązków wynikających z zawartych przez niego umów, bowiem zgodnie z treścią przepisu art. 54 ust. 5 ustawy o działalności leczniczej czynność prawna mająca na celu zmianę wierzyciela samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej może nastąpić wyłącznie po wyrażeniu zgody przez podmiot tworzący.

Pyt. 2

Uprzejmie prosimy o wprowadzenie do Wzoru umowy następujących zapisów:

„Zmniejszenie ilości przedmiotu Umowy w toku jej realizacji nie może przekroczyć 30% ilości określonych w niniejszej Umowie”

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapisy projektu umowy w tym zakresie, i § 1 ust. 2 projektu umowy otrzymuje brzmienie:

2. *Podane ilości są maksymalne. Zamawiający zastrzega sobie zamówienie ilości mniejszych, zgodnych z faktycznymi potrzebami Szpitala, bez żadnych roszczeń ze strony Wykonawcy, jednakże nie mniejszych niż 50% wartości umowy określonej w § 2 ust. 1.*

Modyfikację zapisów zapisów SIWZ w tym zakresie Zamawiający udostępni na swojej stronie internetowej www.szpital-konin.pl.

Pyt. 3

Mając na uwadze fakt, iż oferowane wyroby medyczne w Pakiecie nr 16 przeznaczone są dla profesjonalistów, czy Zamawiający wyrazi zgodę aby posiadały wymagane przepisami oznakowania, ulotkę, etykiety w języku angielskim, zgodnie z art. 14 ust. 2 ustawy z dnia 20.05.2010 r. o wyrobach medycznych?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, aby w zakresie pakietu nr 16, wymagane przepisami ustawy z dnia 20.05.2010 r. o wyrobach medycznych oznakowania, ulotki oraz etykiety były sporządzone w języku angielskim. Modyfikację zapisów zapisów SIWZ w tym zakresie Zamawiający udostępni na swojej stronie internetowej www.szpital-konin.pl.

Pyt. 4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie do Wzoru Umowy zapisu, zgodnie z którym w przypadku zmiany stawki podatku VAT zmianie ulegnie cena brutto, uwzględniająca nową stawkę - cena netto pozostanie niezmienną?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. Cena brutto wskazana w treści oferty stanowi element podlegający ocenie przez Zamawiającego, z tego względu Zamawiający dopuszcza zmiany w treści umowy, w tym wynagrodzenia, wyłącznie w przypadkach określonych w treści SIWZ oraz w przepisach ustawy prawo zamówień publicznych.

Jednocześnie zastosowanie w zależności od okoliczności mogą znaleźć następujące postanowienia przepisu art. 144 ust. 1 pzp:

3) zostały spełnione łącznie następujące warunki:

- a) konieczność zmiany umowy lub umowy ramowej spowodowana jest okolicznościami, których zamawiający, działając z należytą starannością, nie mógł przewidzieć,
- b) wartość zmiany nie przekracza 50% wartości zamówienia określonej pierwotnie w umowie lub umowie ramowej;

oraz

6) łączna wartość zmian jest mniejsza niż kwoty określone w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 i jest mniejsza od 10% wartości zamówienia określonej pierwotnie w umowie w przypadku zamówień na usługi lub dostawy.

Zmiana we wskazanym zakresie jest zmianą istotną w rozumieniu przepisu art. 144 pzp. Jeżeli doszło do zmiany kwalifikacji oferowanego produktu zmiana wartości brutto umowy dopuszczalna jest wyłącznie jeżeli nie wynika z okoliczności, których nie można było przewidzieć.

Pyt. 5

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin płatności liczony był od daty sprzedaży, oraz żeby za termin zapłaty uznawana była data wpływu zapłaty na rachunek Wykonawcy ?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pyt.6

Uprzejmie prosimy o skrócenie terminu płatności do 30 dni?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pyt. 7

Uprzejmie prosimy o potwierdzenie iż próbki soczewek dla Pakietów 1-4 będą dostarczone przez Wykonawcę na wezwanie Zamawiającego.

Odpowiedź: Próbki do pakietów 1-4 stanowią element oferty, jednak w ramach określonej w treści SIWZ procedury odwróconej Zamawiający po uszeregowaniu ofert wezwie Wykonawcę do ich dostarczenia, wraz z pozostałymi elementami oferty składanymi w ramach procedury odwróconej.

Pyt. 8

Uprzejmie prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wymaga złożenia wraz z ofertą dokument JEDZ?

Odpowiedź: Z uwagi na okoliczność, iż przedmiotowe postępowanie prowadzone jest w trybie przetargu nieograniczonego poniżej 209 000 euro, Zamawiający wymaga złożenia wraz z ofertą oświadczeń wykonawców, które stanowią załączniki do SIWZ 67/2017.

Pyt. 9

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu sygnowania faktur numerem umowy?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pyt. 10

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby Wykonawca dostarczył towar z terminem ważności wynoszącym min. 12 miesięcy od dnia dostawy?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pyt. 11

dotyczy Projektu Umowy § 5:

Uprzejmie prosimy o wprowadzenie do Projektu Umowy w § 5 dodatkowych zapisów dotyczących depozytu soczewek (Pakiet: 1-6):

1. „Zamawiający zobowiązuje się po upływie obowiązywania umowy zwrócić Wykonawcy niewykorzystane materiały w stanie nienaruszonym”.

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapisy projektu umowy w zakresie § 5 ust 4. Modyfikację zapisów zapisów SIWZ w tym zakresie Zamawiający udostępni na swojej stronie internetowej www.szpital-konin.pl.

2. „W przypadku stwierdzenia przez Wykonawcę, że materiały przechowywane są nieprawidłowo Wykonawcy przysługuje prawo do natychmiastowego ich odbioru i wystawienia Zamawiającemu faktury na uszkodzony asortyment.”

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. Zamawiający zgodnie z obowiązującym brzmieniem SIWZ oraz uwzględnieniem przepisów powszechnie obowiązujących zobowiązany jest do zapłaty za towary, które zostały dostarczone na jego żądanie a nie zostały zwrócone w stanie niepogorszonym.

3. „Zamawiający zobowiązuje się do zużywania powierzonych materiałów począwszy od materiału o najkrótszej dacie ważności w ramach danego asortymentu.”

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapisy projektu umowy w zakresie § 5 ust 2. Modyfikację zapisów zapisów SIWZ w tym zakresie Zamawiający udostępni na swojej stronie internetowej www.szpital-konin.pl.

4. „Wykonawcy przysługuje prawo do kontroli depozytu oraz warunków jego przechowywania.”

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. Zapisy § 5 ust 12 projektu umowy 67/2017 przewidują powyższe.

5. „Ewentualne braki lub uszkodzenia materiałów stwierdzone w momencie rozliczenia depozytu upoważniają Wykonawcę do wystawienia Zamawiającemu faktury na brakujący lub uszkodzony asortyment.”

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapisy projektu umowy w zakresie § 5 ust 11. Modyfikację zapisów zapisów SIWZ w tym zakresie Zamawiający udostępni na swojej stronie internetowej www.szpital-konin.pl.

6. „Braki oraz uszkodzenia materiałów stwierdzone podczas spisu z natury, upoważniają Wykonawcę do wystawienia Zamawiającemu faktury. Faktura zostanie wystawiona w oparciu o formularz spisowy, a depozyt uzupełniony do stanu wyjściowego.”

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. Zamawiający zgodnie z obowiązującym brzmieniem SIWZ oraz uwzględnieniem przepisów powszechnie obowiązujących zobowiązany jest do zapłaty za towary, które zostały dostarczone na jego żądanie a nie zostały zwrócone w stanie niepogorszonym.

Pyt. 12

Dotyczy Projektu Umowy § 6 ust. 1 pkt. 1:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kary umownej do 0,1%?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pyt. 13

Dotyczy Projektu Umowy § 6 ust. 1 pkt. 2:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kary umownej do 0,1%?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pyt. 14

Dotyczy Projektu Umowy § 6 ust. 1 pkt. 3:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kary umownej do 5%?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pyt. 15

Czy Zamawiający w zakresie Pakietów nr 1 i 2 uzna za spełnienie warunku posiadania wiedzy i doświadczenia udokumentowanie przez Wykonawcę dostaw soczewek wewnątrzgałkowych o wartości zgodnej z zapisami SIWZ § 7.2, bez uszczegółowienia ich parametrów?

Odpowiedź: Wykonawca zobowiązany jest do wykazania, że wykonał dostawy soczewek o konkretnych parametrach. Wykonanie zamówień z danego zakresu parametrów musi zostać przez Wykonawcę wykazane w drodze składanych dokumentów.

Brak określenia parametrów dostarczonych w ramach uprzednich dostaw soczewek nie pozwoli na ocenę spełnienia warunków udziału w postępowaniu.

Pyt. 16

Czy Zamawiający w zakresie Pakietów nr 7 i 8 uzna za spełnienie warunku posiadania wiedzy i doświadczenia udokumentowanie przez Wykonawcę dostaw materiałów wiskoelastycznych o wartości zgodnej z zapisami SIWZ § 7.2, bez uszczegółowienia ich parametrów?

Odpowiedź: Wykonawca zobowiązany jest do wykazania, że wykonał dostawy materiałów wiskoelastycznych o konkretnych parametrach. Wykonanie zamówień z danego zakresu parametrów musi zostać przez Wykonawcę wykazane w drodze składanych dokumentów.

Brak określenia parametrów dostarczonych w ramach uprzednich dostaw materiałów wiskoelastycznych nie pozwoli na ocenę spełnienia warunków udziału w postępowaniu.

Pyt. 17

Czy Zamawiający w zakresie Pakietu nr 16 dopuści wykaz dostaw innych wyrobów medycznych stosowanych w okulistyce (np. soczewki wewnątrzgałkowe; materiały wiskoelastyczne; noże mikrochirurgiczne), o wartości zgodnej z zapisami SIWZ § 7.2?

Odpowiedź: Wykonawca zobowiązany jest do wykazania, że wykonał dostawy retraktorów tęczówkowych o konkretnych parametrach. Wykonanie zamówień z danego zakresu parametrów musi zostać przez Wykonawcę wykazane w drodze składanych dokumentów.

Brak określenia parametrów dostarczonych w ramach uprzednich dostaw retraktorów tęczówkowych nie pozwoli na ocenę spełnienia warunków udziału w postępowaniu.

Pyt. 18

Czy Zamawiający w Pakiecie nr 1 dopuści soczewkę wewnątrzgałkową hydrofobową, asferyczną, o zakresie dostępnych mocy od +1,0D do +30,0D?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pyt. 19

Czy Zamawiający w Pakiecie nr 2 dopuści soczewkę o zakresie dioptrażu : od -10,0 D do +40,0 D, angulacji hapternów 9°?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pyt. 20

Czy Zamawiający w Pakiecie nr 2 wymaga jednorazowego systemu implantacyjnego?

Odpowiedź: TAK. Zamawiający potwierdza, iż wymaga powyższego.

Pyt. 21

Czy Zamawiający w Pakiecie nr 2 wymaga, aby system implantacyjny był zapakowany razem z soczewką w jednym opakowaniu?


Odpowiedź: TAK. Zamawiający potwierdza, iż wymaga powyższego.

Pyt. 22

Czy Zamawiający w Pakiecie nr 17 dopuści pierścień napinający torebkę soczewki: rozprężony 12,45 mm, sprężony 11mm?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. W związku z powyższym modyfikację zapisów SIWZ w tym zakresie Zamawiający udostępni na swojej stronie internetowej www.szpital-konin.pl.

Z-ca Dyrektora
ds. Ekonomiczno-Finansowych


Dorota Kotecka

Sporządziła: Ż. Borowska